RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

EDITAL Nº 18/2025 – FADEX

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO CURSO “MULHERES QUE
TRANSFORMAM”

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Fundação Cultural e de
Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação – FADEX, torna público o
Resultado Preliminar das Inscrições do curso “Mulheres que Transformam”, no
âmbito do Projeto de Extensão “Acredita no Primeiro Passo – Qualifique-se e
Empreenda”, Eixo: Juntas Por Mais. O presente edital contempla as inscrições
das mulheres em situação de vulnerabilidade socioeconômica, devidamente inscritas
no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico),
conforme as etapas e critérios definidos no Edital nº 18/2025 – FADEX.

As candidatas classificadas deverão aguardar o resultado final após o período de
interposição de recursos, conforme o cronograma divulgado no edital de seleção.

MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA - PI

NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO CLASSIFICATÓRIA
AMANDA DA SILVA DEFERIDO

AURIANE DIAS DE SOUSA DEFERIDO
BEATRIZ DE SOUSA SANTOS DEFERIDO

CHIRLEIDE OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDO
CLEONICE MARIA DE SOUSA

COELHO
INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO

CADÚNICO)
DENISE DA MATA OLIVEIRA DEFERIDO

DIRLETE EVA DE SOUSA DEFERIDO
ELIETE DE OLIVEIRA

CARVALHO
DEFERIDO

ELISETE DE SOUSA COSTA DEFERIDO
EMANUELA NUNES DE SOUSA DEFERIDO
ERICLEIA DE SOUSA COELHO DEFERIDO
FABIANA ALBUQUERQUE DA

LUZ
INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO

CADÚNICO)
GILDEVANIA OLIVEIRA

RODRIGUES
DEFERIDO

GIRLENE GOMES DE SOUSA DEFERIDO
HONORINA NETA DA SILVA DEFERIDO

IEDA DA SILVA AMORIM DEFERIDO
JAYLLA COELHO SOUSA DEFERIDO

JULIANA COELHO RAMOS DEFERIDO
KAILANE PORFIRIA DA MATA

SOUSA
DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

LUCILENE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO
LUCÍLIA DE OLIVEIRA

ALENCAR
DEFERIDO

LUSIMAR DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO
LUZIA DE SOUSA MENDES DEFERIDO

LUZILEIDE DE SOUSA AMORIM DEFERIDO
LUZINEIDE OLIVEIRA DOS

SANTOS
DEFERIDO

MARIA APARECIDA OLIVEIRA
BARBOSA

DEFERIDO

MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS DE
SOUSA

DEFERIDO

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DEFERIDO
MARIA DE JESUS CAVALCANTE

DE SOUSA
DEFERIDO

MARIA DE JESUS DA MATA
ASSIS

DEFERIDO

MARIA DE JESUS REIS DA
COSTA

DEFERIDO

MARIA DENISE NUNES
RODRIGUES

DEFERIDO

MARIA DINA DA MATA DEFERIDO
MARIA ELENILZA COSTA

COELHO
DEFERIDO

MARIA ELIETE COSTA COELHO INDEFERIDO (CORRIGIR DATA DE
NASCIMENTO)

MARIA LUZIA NUNES OLIVEIRA DEFERIDO
MARIANA RAMOS DA LUZ

OLIVEIRA
DEFERIDO

MARISTELA DE OLIVEIRA
ALENCAR

DEFERIDO

MATILDESS DA MATA DEFERIDO
MONICA BARBOSA DE JESUS DEFERIDO

NERLÂNDIA DE JESUS DEFERIDO
PRISCILA MIRANDA DE SOUSA DEFERIDO
ROMIUSIA GOMES DE SOUSA DEFERIDO
ROSENI DE SOUSA COELHO DEFERIDO
SIDIMARA SILVA DE SOUSA DEFERIDO

SOLANGE MACEDO
CAVALCANTE

INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO
CADÚNICO)

SUELI RIBEIRO FRANCISCO DEFERIDO
TELMA DE SOUSA SILVA DEFERIDO

TELMA OLIVEIRA DE ASSIS DEFERIDO

MUNICÍPIO DE FRONTEIRAS - PI

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO CLASSIFICATÓRIA
ADRIANA DANTAS DE ALMEIDA

ANDRADE
DEFERIDO

ADRIANA DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDO
AMANDA KELY DE JESUS DEFERIDO
ANA CLÁUDIA DA SILVA DEFERIDO

ANA LÚCIA RODRIGUES OLIVEIRA DEFERIDO
ANA PAULA DE SOUSA DEFERIDO

ANA VITÓRIA MOREIRA DA SILVA DEFERIDO
ANDREIA FRANCISCA DA SILVA DEFERIDO

ANGÉLICA PATRYCIA SOUSA
CAVALCANTE DUARTE

DEFERIDO

ANTÔNIA ALANNA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO
ANTONIA GEOVANA DE ALENCAR

ANDRADE
DEFERIDO

ANTONIA JACINTA DE SOUSA DEFERIDO
ANTONIA MARCÉLIA DE SOUSA DEFERIDO
ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO
ANTÔNIA MARIANA DA SILVA DEFERIDO
AURILUCE CÂNDIDO COSTA INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO

CADÚNICO)
AURORA DE SOUSA CARVALHO DEFERIDO

BERNARDINA MARIA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO
CECILIANA DE SOUSA DEFERIDO

CÍCERA DA SILVA COSTA DEFERIDO
CIRLENE NEOMISIA BEZERRA DEFERIDO

CLAUDENICE FERREIRA DA COSTA DEFERIDO
CLEIDIANE MARIA DA SILVA DEFERIDO

CONCEIÇÃO DE MARIA DA SILVA
PEREIRA

INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO
CADÚNICO)

CRENILDA FERREIRA DE OLIVEIRA
SANTOS

DEFERIDO

CREUZA JOSEFA VIEIRA DEFERIDO
CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO
DAIANA DE ALENCAR ANDRADE DEFERIDO

DANIELA MARIA SOUSA SILVA DEFERIDO
EDNILCE GOMES BARBOSA DE SOUSA DEFERIDO
ELIZANGELA JOSEFA DE SANTIAGO DEFERIDO

ERIVÂNIA ARAÚJO DA COSTA DEFERIDO
FABIANA MARLENE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

FERNANDA AURICÉLIA DEFERIDO
FILOMENA MARIA DE SOUSA NETA DEFERIDO

FRANCENILDA GOMES PITOMBEIRA DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

FRANCIDALVA LOPES DE SOUSA DEFERIDO
FRANCILENY DA SILVA ALENCAR DEFERIDO
FRANCISCA ANTONIA DE JESUS DEFERIDO

FRANCISCA ELETÍCIA DA SILVA SANTOS DEFERIDO
FRANCISCA GERLANDIA DE MOURA

LIMA
DEFERIDO

FRANCISCA MARIA DA SILVA SOUSA DEFERIDO
GEOVÂNIA FRANCISCA DE OLIVEIRA DEFERIDO

GILDENI MARIA DE ARAÚJO DEFERIDO
GIZELMA MARIA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO

HORTÊNCIA FERREIRA DE ANDRADE DEFERIDO
ILZA IVA DA SILVA DEFERIDO

JANAINA KELLY ARAÚJO DEFERIDO
JOSEFA RIBEIRO VIEIRA BATISTA DEFERIDO

JOSINEIDE DA SILVA DEFERIDO
JULIENNE SANH PEREIRA MACÊDO

ALMEIDA
DEFERIDO

KARINA MARIA DE SANTIAGO BEZERRA DEFERIDO
LARISSE MOREIRA DUARTE DEFERIDO

LENINHA ANTONIA DE JESUS DEFERIDO
LETÍCIA DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

LINARIA MARIA GOMES PEREIRA DEFERIDO
LORENA EMANUELA DE LIMA GOMES DEFERIDO

LUCIANA GARCIA DA SILVA DEFERIDO
LUCINEIDE DA SILVA SANTOS DEFERIDO

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DEFERIDO
MARIA DA PENHA DA SILVA COSTA DEFERIDO
MARIA ERIKA SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

MARIA ERISMÂNIA LOPES RIBEIRO DEFERIDO
MARIA EUDA DE SOUSA MARTINS DEFERIDO

MARIA JOSEIR DE ALENCAR SOUSA DEFERIDO
MARIA KELIANE DE SOUSA DEFERIDO

MARIA LUDIMILA BATISTA LACERDA DEFERIDO
MARIA LUISA DA SILVA COSTA DEFERIDO

MARIA LUIZA DE SOUSA SA BARBOSA DEFERIDO
MARIA LUIZA DE SOUSA SILVA DEFERIDO
MARIA MARGARIDA DE SOUSA DEFERIDO

MARIA NASILLI RAVENA DE BRITO DEFERIDO
MARIA RITA DE SOUSA MARTINS DEFERIDO

MARIA VALDERLÂNDIA DA LUZ SOUSA DEFERIDO
MARIA VALERIA DA SILVA DEFERIDO

MARTA FRANCISCA DE OLIVEIRA DEFERIDO
MARTA MARIA VIEIRA BATISTA DEFERIDO

MAYRA KETTLYN PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO
MEIRYLANE MAURA DA SILVA DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

MICALINE MARIA DE SOUSA DEFERIDO
RAIANE SOUSA LIMA DEFERIDO

SANDRA MARIA DE SOUSA DEFERIDO
SEBASTIANA MARIA DE SOUSA DINIZ DEFERIDO

SILVANIA DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO
SIMONE FRANCISCA DE SOUSA INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO

CADÚNICO)
TAMIRES MARIA DE SOUSA DEFERIDO

TASSIANE ZITA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO
TATIANE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

VERÔNICA DE SOUSA CARVALHO SILVA DEFERIDO
VICTÓRIA FERREIRA PALDINI DEFERIDO

MUNICÍPIO DE JUREMA – PI

NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO CLASSIFICATÓRIA
ALINE CAVALCANTE DO

NASCIMENTO
DEFERIDO

AMANDA RODRIGUES
ALMEIDA

DEFERIDO

AMONA GOMES DA SILVA DEFERIDO
ANA JULIA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

ANA LÚCIA SOARES
CAVALCANTE

DEFERIDO

ANA PAULA SANTOS
PEREIRA

DEFERIDO

AURICELIA PEREIRA BRITO INDEFERIDO (NÚMERO DO NIS
INCOMPLETO)

BEATRIZ PEREIRA BRITO INDEFERIDO (NÚMERO DO NIS INCOMPLETO
BEATRIZ SANTANA DE

AGUIAR
DEFERIDO

CAMILA CAVALCANTE DO
NASCIMENTO

DEFERIDO

CAMILA ROCHA DOS
SANTOS

DEFERIDO

CARMEM SILVIA DA SILVA
NASCIMENTO

DEFERIDO

CINTIA ALVES DE DEUS
CRUZ

DEFERIDO

CLEIDIANA DE SOUSA
CAVALCANTE

DEFERIDO

ESTEFANI OLIVEIRA SILVA DEFERIDO
GEOVANIA NUNES DOS

SANTOS
INDEFERIDO (NÃO COLOCOU O NÚMERO DO

NIS)
HELLEN LIMA MENDES DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

INDIARA SOARES DA ROCHA DEFERIDO
IVANEIDE RIBEIRO

CAVALCANTE
DEFERIDO

JENEFFIR VITÓRIA
OLIVEIRA LIMA

DEFERIDO

JOICE CUSTODIO DA SILVA DEFERIDO
KEILANE RODRIGUES DIAS DEFERIDO

KELLY DA TRINDADE
OLIVEIRA

DEFERIDO

KEYLA DA TRINDADE DE
SOUSA

DEFERIDO

LAIANE MOREIRA DIAS DEFERIDO
LAISA CUSTÓDIO DE SOUSA INDEFERIDO (NÃO INSCRITA NO CADÚNICO)
LARISSA DIAS DA TRINDADE DEFERIDO

LETÍCIA SOUSA SOARES DEFERIDO
LUCIA DIAS BARBOSA DEFERIDO

LUCIANA DE JESUS SANTOS
LACERDA

DEFERIDO

LUCIARA DA TRINDADE
SILVA

DEFERIDO

LUIZA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

MARIANA PAES LACERDA DEFERIDO
MARINETE PEREIRA BRITO DEFERIDO

MARISTELA ALVES DA
ROCHA

DEFERIDO

MAYARA DOS SANTOS REIS DEFERIDO
MÔNICA RIBEIRO FERREIRA DEFERIDO

NATÁLIA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

DEFERIDO

OLIVIA PAZ DE SOUZA DEFERIDO
REGIANE ALMEIDA DA

MATA
DEFERIDO

ROSIENE DE SOUSA SILVA DEFERIDO
SHIRLEY COELHO

CAVALCANTE
DEFERIDO

SIDIANA ALVES DE SOUSA DEFERIDO
TATIANA BISPO DOS SANTOS DEFERIDO

TATIANE APARECIDA
ROCHA

DEFERIDO

MUNICÍPIO DE LUZILÂNDIA – PI

NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO CLASSIFICATÓRIA
ANA CRISTINA SILVA BRAGA DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

ANA LUCIA DA SILVA SALES DEFERIDO
ANA PAULA MARTINS DE SOUSA

LOPES
DEFERIDO

ANA RITA DE SOUSA NAZARIO DEFERIDO
ANDREIA RODRIGUES DE

SOUSA
DEFERIDO

BENEDITA SILVA FERREIRA DEFERIDO
CECILIA DE CASTRO MEDEIRO DEFERIDO

CLEUDIANE CRUZ SANTOS
FERREIRA

DEFERIDO

ELINETE LIMA SILVA DEFERIDO
FABIANA DA SILVA CESÁRIO DEFERIDO
FERNANDA DO NASCIMENTO

MOREIRA
DEFERIDO

FERNANDA VIEIRA DEFERIDO
FRANCICA DAS CHAGAS LIMA DEFERIDO

FRANCILENE LIMA SILVA
BARBOSA

DEFERIDO

FRANCILYNE SILVA DE SOUSA DEFERIDO
FRANCISCA FERNANDA DE

SOUSA RAMOS
DEFERIDO

FRANCISCA MARIA DA SILVA
SANTOS

DEFERIDO

GEOVANA DA SILVA CESARIO DEFERIDO
GLÓRIA MARIA RAMOS SILVA DEFERIDO

IDELIANE DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

INDEFERIDO (NÚMERO DE NIS
INCOMPLETO)

ISADORA SOTERO OLIVEIRA DEFERIDO
IZANA QUEIROZ LUSTOSA DEFERIDO
JAILSA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

JAIRES SOUZA SILVA DEFERIDO
JANARIA RODRIGUES SILVA DEFERIDO

JILIA MARIA LIMA DEFERIDO
JOANA D´ARC DA SILVA DEFERIDO

JÚLIA MARIA LIMA DEFERIDO
KAILANE NUNES LOPES DE

JESUS
DEFERIDO

KAWELE NUNES LOPES DEFERIDO
KELANE RAMOS CRUZ DEFERIDO
LAISA ALVES VIEIRA DEFERIDO

LARISSA DE SOUSA BRITO DEFERIDO
LENILDA SILVA LIMA DEFERIDO

LIVIA FENOLN NASCIMENTO DEFERIDO
LUZIA DA SILVA DEFERIDO

LUZIA DO SOCORRO BRITO DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

LINO
MARIA ANTÔNIA FRANCILLENE

ROCHA DA SILVA
DEFERIDO

MARIA ANTONIA SILVA
BRASILINO

DEFERIDO

MARIA CLAUDIANA DE SOUSA INDEFERIDO (SEM DOCUMENTAÇÃO)
MARIA DE FATIMA BARROS DE

CARVALHO
DEFERIDO

MARIA DIONESIA FERREIRA
LIMA

DEFERIDO

MARIA DO CARMO ALVES INDEFERIDO (NÃO CADASTRADA NO
CADÚNICO)

MARIA DOS AFLITOS DA SILVA
NASCIMENTO

DEFERIDO

MARIA DOS MILAGRES GOMES
PEREIRA

DEFERIDO

MARIA EDUARDA CARVALHO
OLIVEIRA

DEFERIDO

MARIA ELIZANGELA DA
CONCEIÇÃO

DEFERIDO

MARIA FRANCINETE ALVES DE
MELO

DEFERIDO

MARIA GEOVANA PORTELA
SILVA

DEFERIDO

MARIA JOSÉ DE SOUSA NUNES DEFERIDO
MARIA JULIANA DE BRITO

SOUSA
DEFERIDO

MARIA KARLEANE
NASCIMENTO SILVA

DEFERIDO

MARIA SOCORRO SILVA VIERA DEFERIDO
MARIA VAULENE SILVA SOUSA DEFERIDO
MARIA ZUEIDE RAMOS SILVA DEFERIDO

MARIANE DA SILVA RODRIQUES DEFERIDO
MINABIA MARIA COSTA DA

SILVA
DEFERIDO

MONICK KEVANS ALVES SALES
LIMA

DEFERIDO

NAIANE KELI LIMA FERREIRA DEFERIDO
RAFAELA NASCIMENTO

MOREIRA
DEFERIDO

ROSIANE DA SILVA SOUSA DEFERIDO
RUBIA MARIA DA SILVA DEFERIDO

SUNAMITA SILVA PESSOA DEFERIDO
TAMIRES DA COSTA BRITO DEFERIDO

THAYS SENA SILVA DEFERIDO
VANESSA RAMOS CRUZ DEFERIDO

RUA HUGO NAPOLEÃO, 2891
TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64048-440

CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 998570606

www.fadex.org.br

RECURSOS

As candidatas que desejarem interpor recurso ao resultado preliminar poderão
fazê-lo no período de 18 a 20 de outubro de 2025, por meio do Email oficial do
Projeto “Acredita no Primeiro Passo”: projetomdsufpi@gmail.com

O resultado final das inscrições será divulgado no dia 21 de outubro de 2025,
pelos canais oficiais do Projeto e pelo CRAS dos municípios.

Teresina, 17 de outubro de 2025.

Antônio Vinicius Oliveira Ferreira
Superintendente da Fadex

mailto:projetomdsufpi@gmail.com

		2025-10-17T10:47:46-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346